



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016  
Processo de Licitação: 31/2016  
Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 1/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 31/2016
- b) Licitação Nr.: 19/2016-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 02/05/2016
- e) Data da Adjudicação: 02/05/2016 Sequência: 1
- f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA PEQUENOS REPAROS

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtde</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	-------------	-------------------	-----------------------	----------------------

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

1 ABRAÇADEIRA ALUMINIO 12 A 16MM - Marca: INCA	UN	50	-	0,90	45,00
2 ABRAÇADEIRA ALUMINIO DE 13 A 19 MM - Marca: INCA	UN	50	-	0,95	47,50
3 ABRAÇADEIRA ALUMINIO DE 14 A 22 MM - Marca: INCA	UN	50	-	0,95	47,50
4 ABRAÇADEIRA ALUMINIO DE 19 A 27MM - Marca: INCA	UN	50	-	0,95	47,50
5 ABRAÇADEIRA ALUMINIO DE 38 A 51MM - Marca: INCA	UN	50	-	1,60	80,00
6 ABRAÇADEIRA ALUMINIO DE 76 A 92MM - Marca: INCA	UN	50	-	3,90	195,00
7 ABRAÇADEIRA ALUMINIO DE 9 A 13 MM - Marca: INCA	UN	50	-	0,95	47,50
8 ABRAÇADEIRA CX MEDIDOR GALVANIZADO JOGO 6 PCS - Marca:	UN	5	-	16,00	80,00
9 ABRAÇADEIRA NYLON 10CM - Marca: DISMA	UN	500	-	0,10	50,00
10 ABRAÇADEIRA NYLON 14CM - Marca: DISMA	UN	500	-	0,17	85,00
11 ABRAÇADEIRA NYLON 20CM - Marca: DISMA	UN	1000	-	0,20	200,00
12 ABRAÇADEIRA NYLON 38CM - Marca: DISMA	UN	500	-	0,25	125,00
13 ABRAÇADEIRA NYLON 40CM - Marca: DISMA	UN	500	-	0,35	175,00
14 ABRAÇADEIRA TIPO D 1" - Marca: INCA	UN	50	-	2,20	110,00

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016

Processo de Licitação: 31/2016

Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 2/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

15	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2" - Marca: INCA	UN	50	-	0,50	25,00
16	ABRAÇADEIRA TIPO U 100MM - Marca: INCA	UN	50	-	1,70	85,00
17	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4" - Marca: INCA	UN	50	-	0,60	30,00
18	ABRAÇADEIRA TIPO U 40MM - Marca: INCA	UN	50	-	1,20	60,00
19	ABRAÇADEIRA TIPO U 50MM - Marca: INCA	UN	50	-	1,60	80,00
20	ABRAÇADEIRA TIPO U 75MM - Marca: INCA	UN	50	-	1,70	85,00
21	ACABAMENTO BASE 1/2 A 1" - Marca: DOCOL	UN	5	-	32,00	160,00
22	ACABAMENTO VALVULA DESCARGA INOX - Marca: DOCOL	UN	3	-	35,00	105,00
23	ADAPTADOR 2P + 15 A - Marca: PERLEX	UN	10	-	7,00	70,00
24	ADAPTADOR BICO/ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA - Marca: ECCOFER	UN	5	-	3,90	19,50
25	ADAPTADOR CURTO 25x3/4 - Marca: KRONA	UN	10	-	1,00	10,00
26	ADAPTADOR CURTO INTERNO 1" - Marca: TIGRE	UN	10	-	1,70	17,00
27	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 20x1/2 - Marca: KRONA	UN	10	-	0,90	9,00
28	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 32x1 - Marca: KRONA	UN	10	-	1,70	17,00
29	ADAPTADOR ENGATE RAPIDO 1/2" - Marca: ECCOFER	UN	10	-	4,70	47,00
30	ADAPTADOR MANGUEIRA 1/2 x 3/8" - Marca: KRONA	UN	10	-	0,90	9,00
31	ADAPTADOR MANGUEIRA PRETA 1/2" - Marca: KRONA	UN	10	-	0,80	8,00
32	ADAPTADOR PARA CAIXA D' AGUA FLANGE 20MM - Marca: KRONA	UN	10	-	7,90	79,00
33	ADAPTADOR PARA CAIXA D' AGUA FLANGE 50MM - Marca: KRONA	UN	5	-	17,50	87,50
34	ADAPTADOR PARA CAIXA D' AGUA FLANGE 25mm - Marca: KRONA	UN	10	-	8,50	85,00
35	ADAPTADOR SOLDAVEL AZUL 20x1/2 - Marca: TIGRE	UN	50	-	4,50	225,00
36	ADAPTADOR SOLDAVEL AZUL 25x3/4 - Marca: TIGRE	UN	50	-	4,70	235,00
37	ADAPTADOR UNIVERSAL - Marca: INTERNEED	UN	10	-	8,00	80,00
38	ADESIVO DE CONTATO 400g - Marca: CASCOLA	UN	5	-	18,00	90,00
39	ADESIVO PLASTICO P/ PVC AGUA FRIA INCOLOR 17G - Marca: TIGRE	UN	20	-	3,50	70,00
40	ADESIVO PLASTICO P/ PVC AGUA FRIA INCOLOR 75G - Marca: TIGRE	UN	20	-	6,50	130,00

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016  
Processo de Licitação: 31/2016  
Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 3/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

41	ADESIVO PLASTICO P/PVC AGUA FRIA INCOLOR 175g - Marca: TIGRE	UN	5	-	13,50	67,50
42	ALÇA APOIO 60 CM - Marca: PEVILON	UN	1	-	87,00	87,00
43	ALÇA PRE FORMADA P/ CABO MULTIPLEX 10MM - Marca:	UN	10	-	2,70	27,00
44	ALVENARIT 1 LT - Marca: VEDACIT	LT	10	-	8,90	89,00
45	ANEL DE BORRACHA 100MM - Marca: KRONA	UN	10	-	2,30	23,00
46	ANEL DE BORRACHA 150MM - Marca: KRONA	UN	10	-	5,60	56,00
47	ANEL DE BORRACHA 40MM - Marca: KRONA	UN	20	-	0,90	18,00
48	ANEL DE BORRACHA 50MM - Marca: KRONA	UN	10	-	1,40	14,00
49	ANEL DE BORRACHA 75MM - Marca: KRONA	UN	10	-	1,90	19,00
50	ANEL DE VEDAÇÃO VASO SANITARIO UNIVERSAL - Marca: MAXSEAL	UN	10	-	13,00	130,00
51	ARAME GALVANIZADO Nº 14 - Marca: DTOOLS	KG	10	-	9,50	95,00
52	ARAME GALVANIZADO Nº 12 - Marca: DTOOLS	UN	20	-	12,90	258,00
53	ARAME GALVANIZADO Nº 16 - Marca: DTOOLS	KG	10	-	12,90	129,00
54	ARAME GALVANIZADO Nº 18 - Marca: DTOOLS	KG	10	-	16,00	160,00
55	ARAME RECOZIDO - Marca: BENORTE	KG	20	-	9,00	180,00
56	AREIA MÉDIA - Marca:	M3	50	-	135,00	6.750,00
57	ARGAMASSA AC - II 20 kg - Marca: QUARTZOLIT	sc	25	-	21,00	525,00
58	ARGAMASSA AC - III 20 kg - Marca: QUARTZOLIT	SC	20	-	31,00	620,00
59	ARMAÇÃO 1 ELEMENTO - Marca:	UN	5	-	14,50	72,50
60	ARMAÇÃO 2 ELEMENTO - Marca:	UN	5	-	20,50	102,50
61	ARMAÇÃO 3 ELEMENTO - Marca:	UN	5	-	25,30	126,50
62	ARMAÇÃO 4 ELEMENTO - Marca:	UN	5	-	43,00	215,00
63	ARMAÇÃO SECUNDARIA PVC 5/8 C/ PARAFUSO - Marca: TAF	UN	5	-	6,90	34,50
64	ARRUELA LISA 1/4 C/10 - Marca: PROINAL	UN	10	-	2,30	23,00
65	ARRUELA LISA 3/8 C/10 - Marca: PROINAL	UN	10	-	2,80	28,00
66	ARRUELA LISA 5/16 - Marca: PROINAL	UN	10	-	2,70	27,00
67	ARRUELA LISA C/10 3/16 - Marca: PROINAL	UN	10	-	2,00	20,00
68	ARRUELA LISA POLIDA C/5 1/2" - Marca: PROINAL	UN	10	-	3,30	33,00

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016  
Processo de Licitação: 31/2016  
Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 4/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

69	ARRUELA LISA POLIDA C/5 9/16" - Marca: PROINAL	UN	10	-	3,90	39,00
70	ARRUELA LISA ZINCO C/10 5/32" - Marca: PROINAL	UN	10	-	2,00	20,00
71	ARRUELA P/ PADRÃO ELETRICO 3/4 - Marca:	UN	20	-	1,10	22,00
72	ARRUELA QUADRADA 5/8 P/ POSTE - Marca:	UN	10	-	1,30	13,00
73	ASSENTO SANITARIO - Marca: DURIN	UN	20	-	21,00	420,00
74	ASSOALHO DE PINOS 3MTx7CMx5P (1,05MT) - Marca:	MT2	30	-	21,00	630,00
75	BANDEJA P/PINTURA PLASTICA 23CM - Marca: ATLAS	UN	10	-	6,50	65,00
76	BARRA ROSCADA POLIDA 1/2 - Marca: PROINAL	UN	5	-	16,00	80,00
77	BARRA ROSCADA POLIDA 1/4 - Marca: PROINAL	UN	5	-	6,50	32,50
78	BARRA ROSCADA POLIDA 1/8 - Marca: PROINAL	UN	5	-	6,50	32,50
79	BARRA ROSCADA POLIDA 3/16 - Marca: PROINAL	UN	5	-	6,00	30,00
80	BARRA ROSCADA POLIDA 3/8 - Marca: PROINAL	UN	5	-	7,50	37,50
81	BARRA ROSCADA POLIDA 5/16 - Marca: PROINAL	UN	5	-	7,30	36,50
82	BARRA ROSCADA POLIDA 9/16 - Marca: PROINAL	UN	5	-	22,50	112,50
83	BATENTE PARA PORTA - Marca: VONDER	UN	10	-	8,00	80,00
84	BENJAMIN - Marca:	UN	10	-	7,00	70,00
85	BLOCO DE CONCRETO 14x19x39cm - Marca:	UN	1000	-	2,80	2.800,00
86	BLOCO DE CONCRETO 9x19x39CM - Marca:	UN	1000	-	2,60	2.600,00
87	BOCAL C/ PINO ADAPTADOR PORTA LAMPADA - Marca: DECORLUX	UN	5	-	3,90	19,50
88	BOCAL COM INTERRUPTOR - Marca: DECORLUX	UN	5	-	5,50	27,50
89	BOIA CAIXA D'AGUA 1/2 - Marca: AMANCO	UN	5	-	9,50	47,50
90	BÓIA P/ CAIXA D'ÁGUA 3/4 - Marca: AMANCO	UN	5	-	10,50	52,50
91	BOIA PARA CAIXA DESCARGA - Marca: CIPLA	UN	5	-	7,50	37,50
92	BOLSA DE LIGAÇÃO P/VASO SANITARIO - Marca: ALUMASA	UN	10	-	4,90	49,00
93	BROXA GRANDE 18x8 - Marca: ATLAS	UN	10	-	7,00	70,00
94	BROXA RETANGULAR PEQUENA 15x5,5CM - Marca: ATLAS	UN	5	-	6,00	30,00
95	BUCHA 08MM MULTIUSO FIXAÇÃO - Marca: WURT	UN	50	-	0,25	12,50
96	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25x20mm - Marca: KRONA	UN	10	-	0,55	5,50

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016  
Processo de Licitação: 31/2016  
Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 5/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

97	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25x20mm - Marca: KRONA	UN	50	-	0,55	27,50
98	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 32x25mm - Marca: KRONA	UN	50	-	0,85	42,50
99	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50x20mm - Marca: KRONA	UN	20	-	2,40	48,00
100	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50x40mm - Marca: KRONA	UN	50	-	2,50	125,00
101	BUCHA FIXAÇÃO 08MM - Marca: WURT	UN	100	-	0,25	25,00
102	BUCHA FIXAÇÃO 10mm - Marca: WURT	UN	100	-	0,35	35,00
103	BUCHA FIXAÇÃO 6mm - Marca: WURT	UN	100	-	0,20	20,00
104	BUCHA FIXAÇÃO 6mm COM ANEL - Marca: WURT	UN	50	-	0,35	17,50
105	BUCHA P/ FIO TIPO V N° 6 - Marca: KLAMP	UN	100	-	0,15	15,00
106	BUCHA P/ FIO TIPO V N° 8 - Marca: KLAMP	UN	100	-	0,15	15,00
107	BUCHA P/FIO TIPO V N° 10 - Marca: KLAMP	UN	100	-	0,15	15,00
108	BUCHA PARA PADRÃO ELETRICO 3/4 - Marca:	UN	50	-	1,00	50,00
109	BUCHA PLASTICA N° 10 - Marca: IV PLAST	UN	100	-	0,15	15,00
110	BUCHA PLÁSTICA N° 5 - Marca: IV PLAST	UN	100	-	0,10	10,00
111	BUCHA PLÁSTICA N° 6 - Marca: IV PLAST	UN	100	-	0,10	10,00
112	BUCHA PLÁSTICA N° 7 - Marca: IV PLAST	UN	100	-	0,15	15,00
113	BUCHA PLÁSTICA N° 8 - Marca: IV PLAST	UN	100	-	0,15	15,00
114	BUCHA PLÁSTICA N°12 - Marca: IV PLAST	UN	100	-	0,20	20,00
115	BUCHA REDUÇÃO LONGA ESGOTO 50x40 - Marca:	UN	20	-	1,25	25,00
116	CABEÇOTE P/ ELETRODUTO 2" - Marca: KRONA	UN	5	-	13,00	65,00
117	CABO MULTIPLEX TRIFASICO - Marca:	UN	100	-	7,25	725,00
118	CABO MULTIPLEXADO BIFASICO - Marca: CORFIO	M	50	-	5,70	285,00
119	CABO MULTIPLEXADO MONOFASICO - Marca: CORFIO	M	100	-	3,45	345,00
120	CABO PP 2x2,5mm - Marca: CORFIO	M	100	-	3,25	325,00
121	CABO PP 2x4,0mm - Marca: CORFIO	UN	50	-	5,10	255,00
122	CABO PP 3x2,5mm - Marca: CORFIO	UN	100	-	5,70	570,00
123	CABO REDE SOHO PLUS FURUKAVA ( CABO INTERNET) - Marca: SOLO PLUS	M	200	-	2,15	430,00

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016

Processo de Licitação: 31/2016

Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 6/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

124	CABO SINTENAX 1KV 10M/M AZUL - Marca: CORFIO	M	50	-	6,35	317,50
125	CABO SINTENAX 1KV 10M/M BRANCO - Marca: CORFIO	M	50	-	6,35	317,50
126	CABO SINTENAX 1KV 10M/M PRETO - Marca: CORFIO	M	50	-	6,35	317,50
127	CABO SINTENAX 1KV 10M/M VERMELHO - Marca: CORFIO	M	50	-	6,35	317,50
128	CADEADO 20mm - Marca: PADO	UN	10	-	11,50	115,00
129	CADEADO 25MM - Marca: PADO	UN	5	-	12,80	64,00
130	CADEADO 30mm - Marca: PADO	UN	15	-	15,80	237,00
131	CADEADO 35MM - Marca: PADO	UN	5	-	19,90	99,50
132	CADEADO 40MM - Marca: PADO	UN	10	-	22,50	225,00
133	CADEADO 45MM - Marca: PADO	UN	5	-	25,50	127,50
134	CADEADO 50MM - Marca: PADO	UN	5	-	29,80	149,00
135	CADEADO HASTE LONGA 30MM - Marca: PADO	UN	2	-	17,50	35,00
136	CAIXA DE DESCARGA - Marca: CIPLA	UN	20	-	29,50	590,00
137	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 1 ELEMENTO - Marca: TAF	UN	5	-	9,00	45,00
138	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 12 ELEMENTOS - Marca: TAF	UN	5	-	33,00	165,00
139	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 3 ELEMENTOS - Marca: TAF	UN	5	-	14,20	71,00
140	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 6 ELEMENTOS - Marca: TAF	UN	5	-	15,50	77,50
141	CAIXA DE IMBUTIR RETANGULAR 4x2 - Marca: AMANCO	UN	10	-	1,80	18,00
142	CAIXA DE LUZ QUADRADA 4x4" - Marca: TIGRE	UN	10	-	4,60	46,00
143	CAIXA DE PROTEÇÃO COM TOMADA - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	35,50	355,00
144	CAIXA DISTRIBUIÇÃO P/12 ELEMENTO C/ BARRAMENTO - Marca: TAF	UN	1	-	178,00	178,00
145	CAIXA INSP. P/ ATERRAMENTO PVC - Marca: ZUMPLAST	UN	5	-	8,80	44,00
146	CAIXA LUZ OCTOGONAL PVC - Marca: AMANCO	UN	5	-	3,90	19,50
147	CAIXA MEDIDOR MONOFASICA TAMPA POLICARBONATO - Marca: OLIPE	UN	2	-	70,00	140,00
148	CAIXA MEDIDOR TRIFASICA ALUMINIO - Marca: OLIPE	UN	2	-	130,00	260,00
149	CAIXA MEDIDOR TRIFASICA GALVANIZADA - Marca: OLIPE	UN	2	-	130,00	260,00
150	CAIXA OCTAGONAL F. MÓVEL 4x4 - Marca: AMANCO	UN	10	-	3,90	39,00
151	CAIXA P/ GORDURA PVC - Marca: DURIN	UN	1	-	140,00	140,00

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016

Processo de Licitação: 31/2016

Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 7/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

152	CAIXA PADRÃO BIFASICO - Marca: OLIPE	UN	1	-	145,00	145,00
153	CAIXA PADRÃO MONOFASICO - Marca: OLIPE	UN	2	-	70,00	140,00
154	CAIXA PADRÃO P/ ÁGUA - Marca: AC & A DO BRASIL	UN	2	-	135,00	270,00
155	CAIXA PARA CANALETA - Marca: PERLEX	UN	10	-	9,00	90,00
156	CAIXA PASSAGEM TELEFONE 20x20 - Marca: ALIPE	UN	1	-	29,50	29,50
157	CAIXA PASSAGEM TELEFONE 30x30 - Marca: ALIPE	UN	1	-	76,50	76,50
158	CAIXA SINFONADA QUADRADA 100x100x50MM - Marca: KRONA	UN	5	-	9,50	47,50
159	CAIXA SINFONADA REDONDO 100x40MM - Marca: KRONA	UN	5	-	4,95	24,75
160	CAL HIDRATADA 20 KG - Marca: CIBRACAL	sc	50	-	11,00	550,00
161	CAL PINTURA 8kg - Marca: CIBRACAL	sc	100	-	9,00	900,00
162	CAL VIRGEM MOIDA 20KG - Marca: CIBRACAL	SC	20	-	11,00	220,00
163	CANALETA 2x2 SISTEMA - X - Marca: PERLEX	UN	50	-	4,90	245,00
164	CANALETA ABERTA 40x16x2,0 MT - Marca: PERLEX	UN	20	-	9,10	182,00
165	CANTONEIRA 25cm MÃO FRANCESA - Marca:	UN	2	-	6,50	13,00
166	CAP 20mm C/ROSCA - Marca: TIGRE	UN	10	-	1,15	11,50
167	CAP ESGOTO 100mm - Marca: KRONA	UN	10	-	4,50	45,00
168	CAP ESGOTO 150MM - Marca: KRONA	UN	5	-	18,50	92,50
169	CAP ESGOTO 40mm - Marca: TIGRE	UN	10	-	1,95	19,50
170	CAP ESGOTO 50mm - Marca: KRONA	UN	10	-	3,60	36,00
171	CAP ESGOTO 75mm - Marca: KRONA	UN	5	-	4,80	24,00
172	CAP ROSCAVEL 3/4 - Marca: TIGRE	UN	10	-	1,60	16,00
173	CAP SOLDAVEL 20mm - Marca: TIGRE	UN	10	-	1,15	11,50
174	CAP SOLDAVEL 25mm - Marca: TIGRE	UN	10	-	1,25	12,50
175	CAP SOLDAVEL 40mm - Marca: TIGRE	UN	10	-	2,80	28,00
176	CAP SOLDAVEL 50mm - Marca: KRONA	UN	10	-	5,20	52,00
177	CATRACA ARAME LISO - Marca: CONFER	UN	10	-	6,90	69,00
178	CATRACA PARA APERTO DE CINTA POLISTER REFORÇADO - Marca: VONDER	UN	2	-	68,00	136,00
179	CILINDRO PARA FECHADURA - Marca: SOPRANO	UN	20	-	19,00	380,00

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016

Processo de Licitação: 31/2016

Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 8/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

180	CIMENTO CP II 50 kg - Marca: VOTORAN	UN	300	-	31,00	9.300,00
181	CINTA DE ALUMINIO P/ PADRAO ELETRICO - Marca:	UN	10	-	2,70	27,00
182	CLIPS P/ CABO AÇO 3/16 - Marca:	UN	50	-	1,30	65,00
183	CLIPS P/ CABO DE AÇO 1/4 - Marca:	UN	50	-	1,10	55,00
184	COLA DE PVA 1KG - Marca: CASCOLA	UN	5	-	23,00	115,00
185	COLA EPOXI 16g - Marca: BRASCOLA	UN	5	-	19,00	95,00
186	COLA TIPO SUPER BONDER 3G - Marca: LOCTITE	UN	10	-	5,20	52,00
187	COLA TIPO SUPER BONDER 5G - Marca: LOCTITE	UN	10	-	8,70	87,00
188	CONECOTR EM BARRA 10MM - Marca:	UN	5	-	4,80	24,00
189	CONECTOR CUNHA TIPO 4C/CAPA - Marca: JOAP	UN	20	-	5,70	114,00
190	CONECTOR EM BARRA 6MM - Marca:	UN	5	-	2,90	14,50
191	CONECTOR PERFURANTE P/CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 10/16 mm - Marca: INTELLI	UN	10	-	9,10	91,00
192	CONECTOR SAPATA 3/8 MM - Marca:	UN	5	-	3,70	18,50
193	CONECTOR TERRA 5/8 - Marca:	UN	5	-	5,50	27,50
194	CONJUNTO INTERRUPTOR PARALELO SOBREPOR - Marca: MEC TRONIC	UN	40	-	6,50	260,00
195	CORRENTE PLÁSTICA 8mm - Marca: ARCON	M	20	-	5,50	110,00
196	CORRENTE SOLD. 8mm 5/16 - Marca: VONDER	M	50	-	37,00	1.850,00
197	COTOVELO 20mm SISTEMA X - Marca: MEC TRONIC	UN	5	-	1,80	9,00
198	COTOVELO EXTERNO 20mm SISTEMA X - Marca: MEC TRONIC	UN	5	-	1,80	9,00
199	COTOVELO INTERNO 20mm SISTEMA X - Marca: MEC TRONIC	UN	5	-	1,80	9,00
200	CUMEEIRA 15°x6MM - Marca: ETERNIT	UN	10	-	27,00	270,00
201	CUMEEIRA 20°x5MM - Marca: ETERNIT	UN	10	-	27,00	270,00
202	CUMEEIRA 20°x6MM - Marca: ETERNIT	UN	10	-	27,00	270,00
203	CUMEEIRA 25°x6MM - Marca: ETERNIT	UN	10	-	28,50	285,00
204	CUMEEIRA PARA 4MM - Marca: ETERNIT	UN	10	-	12,00	120,00
205	CURVA 40mm - Marca: KRONA	UN	20	-	2,60	52,00
206	CURVA 90 CURTA P/ ESGOTO 50mm - Marca: KRONA	UN	20	-	2,20	44,00
207	CURVA 90 CURTA PARA ESGOTO 100mm - Marca: KRONA	UN	10	-	4,20	42,00

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016  
Processo de Licitação: 31/2016  
Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 9/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

208	CURVA 90° CURTA P/ ESGOTO 40mm - Marca: KRONA	UN	20	-	1,60	32,00
209	CURVA 90° SOLDAVEL 20mm - Marca: TIGRE	UN	20	-	0,90	18,00
210	CURVA ALONGADA 90° 25mm - Marca: TIGRE	UN	10	-	2,90	29,00
211	CURVA ALONGADA ESGOTO 90° 50mm - Marca: KRONA	UN	10	-	5,80	58,00
212	CURVA ELETRODUTO 180° 2" - Marca: TUBOVALE	UN	5	-	8,50	42,50
213	CURVA ELETRODUTO 180° 3/4 - Marca: TUBOVALE	UN	5	-	1,40	7,00
214	CURVA ELETRODUTO 90° 2" - Marca: TUBOVALE	UN	5	-	6,40	32,00
215	CURVA ELETRODUTO CURTA 90° 1" - Marca: TUBOVALE	UN	5	-	2,10	10,50
216	CURVA ELETRODUTO LONGA 90° 1" - Marca: TUBOVALE	UN	5	-	2,10	10,50
217	CURVA LONGA 50mm - Marca: KRONA	UN	5	-	5,80	29,00
218	CURVA LONGA 90° 100mm ESGOTO - Marca: KRONA	UN	10	-	13,40	134,00
219	DISJUNTOR DIN 1 POLO 06A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	9,00	45,00
220	DISJUNTOR DIN 1 POLO 10A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	9,00	45,00
221	DISJUNTOR DIN 1 POLO 16A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	9,00	45,00
222	DISJUNTOR DIN 1 POLO 20A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	9,50	47,50
223	DISJUNTOR DIN 1 POLO 25A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	9,50	47,50
224	DISJUNTOR DIN 1 POLO 32A - Marca: SOPRANO	UN	15	-	9,90	148,50
225	DISJUNTOR DIN 1 POLO 40A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	10,90	54,50
226	DISJUNTOR DIN 1 POLO 50A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	10,90	54,50
227	DISJUNTOR DIN 1 POLO 63A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	12,70	63,50
228	DISJUNTOR DIN 2 POLO 10A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	33,00	165,00
229	DISJUNTOR DIN 2 POLO 16A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	33,50	167,50
230	DISJUNTOR DIN 2 POLO 20A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	33,50	167,50
231	DISJUNTOR DIN 2 POLO 25A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	33,50	167,50
232	DISJUNTOR DIN 2 POLO 32A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	33,50	167,50
233	DISJUNTOR DIN 2 POLO 40A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	35,00	175,00
234	DISJUNTOR DIN 2 POLO 50A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	35,00	175,00
235	DISJUNTOR DIN 2 POLO 63A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	36,90	184,50
236	DISJUNTOR DIN 3 POLO 10A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	48,00	240,00

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016  
Processo de Licitação: 31/2016  
Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 10/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

237	DISJUNTOR DIN 3 POLO 16A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	48,00	240,00
238	DISJUNTOR DIN 3 POLO 20A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	48,00	240,00
239	DISJUNTOR DIN 3 POLO 25A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	48,00	240,00
240	DISJUNTOR DIN 3 POLO 32A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	48,00	240,00
241	DISJUNTOR DIN 3 POLO 40A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	50,00	250,00
242	DISJUNTOR DIN 3 POLO 50A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	51,00	255,00
243	DISJUNTOR DIN 3 POLO 63A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	51,80	259,00
244	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 1 POLO 10A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	12,50	62,50
245	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 1 POLO 15A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	12,80	64,00
246	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 1 POLO 20A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	12,80	64,00
247	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 1 POLO 25A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	12,90	64,50
248	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 1 POLO 30A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	12,90	64,50
249	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 1 POLO 35A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	18,00	90,00
250	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 1 POLO 40A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	20,00	100,00
251	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 1 POLO 50A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	21,00	105,00
252	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 1 POLO 60A - Marca: SOPRANO	UN	2	-	28,90	57,80
253	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 2 POLO 20A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	49,00	245,00
254	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 2 POLO 30A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	56,00	280,00
255	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 2 POLO 40A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	70,00	350,00
256	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 2 POLO 60A - Marca: SOPRANO	UN	2	-	72,00	144,00
257	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3 POLO 40A - Marca: SOPRANO	UN	5	-	52,00	260,00
258	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3 POLO 50A - Marca: SOPRANO	UN	2	-	60,00	120,00
259	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3 POLO 70A - Marca: SOPRANO	UN	2	-	80,00	160,00

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016

Processo de Licitação: 31/2016

Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 11/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

260	DOBRADIÇA P/ PORTEIRA FERRADURA 18cm - Marca: SAO ROMAO	UN	10	-	10,80	108,00
261	DOBRADIÇA PINO SOLTO ZINCADA 4" - Marca: FCA	UN	10	-	2,70	27,00
262	DUREPOXI 100G - Marca: LOCTITE	UN	5	-	8,70	43,50
263	ELETRO BOIA 15A - Marca: KIT'S BRASIL	UN	1	-	38,50	38,50
264	ENGATE RÁPIDO 1/2 - Marca: ECCOFER	UN	10	-	4,50	45,00
265	ESMALTE SINTETICO 3,6 LT - Marca: LUKSCOLOR	UN	10	-	68,00	680,00
266	ESPELHO 12cm x 4,20m COM ENCAIXE - Marca:	UN	10	-	19,00	190,00
267	ESPIGÃO INICIAL 0.90x6MM - Marca: ETERNIT	UN	5	-	20,50	102,50
268	ESPIGÃO INICIAL 1,83x6MM - Marca: ETERNIT	UN	5	-	36,00	180,00
269	ESPIGÃO UNIVERSAL 1.83x6MM - Marca: ETERNIT	UN	5	-	36,00	180,00
270	ESPUDE PARA VASO SANITARIO - Marca: PLASBOHN	UN	10	-	4,00	40,00
271	ESPUMA ESPANSIVA POLIURETANO 140GR - Marca: MUNDIAL PRIME	UN	10	-	13,90	139,00
272	FECHADURA EXTERNA - Marca: SOPRANO	UN	10	-	42,00	420,00
273	FECHADURA INOX INTERNA - Marca: SOPRANO	UN	20	-	26,00	520,00
274	FERRO 1/2" - 12.5MM - Marca: GERDAU	UN	20	-	53,00	1.060,00
275	FERRO 1/4" - 6.3 MM - Marca: GERDAU	BAR	50	-	17,50	875,00
276	FERRO 3/8" - 10 MM - Marca: GERDAU	BAR	50	-	35,80	1.790,00
277	FERRO 5/16" - 8MM - Marca: GERDAU	BAR	50	-	25,50	1.275,00
278	FERRO 5mm - Marca: GERDAU	BAR	150	-	10,20	1.530,00
279	FILTRO DE LINHA 5 SAIDAS - Marca: FIOS E CABOS	UN	10	-	29,50	295,00
280	FIO CABO FLEXIVEL AUTO 1,5MM2 - Marca: CORFIO	MT	100	-	0,90	90,00
281	FIO CABO FLEXIVEL AUTO 10,0 MM2 - Marca: CORFIO	M	50	-	5,40	270,00
282	FIO CABO FLEXIVEL AUTO 2,5MM2 - Marca: CORFIO	MT	300	-	1,40	420,00
283	FIO CABO FLEXIVEL AUTO 4,0 MM2 - Marca: CORFIO	MT	200	-	2,30	460,00
284	FIO CABO FLEXIVEL AUTO 6,0 MM2 - Marca: CORFIO	MT	50	-	3,00	150,00
285	FIO EXTERNO P/ TELEFONE - Marca: STE	MT	100	-	1,80	180,00
286	FIO P/ TELEFONE CC1 2 PAR INTERNO - Marca: STE	M	100	-	0,90	90,00
287	FIO PARA TELEFONE CC1 1 PAR INTERNO - Marca: STE	MT	100	-	0,70	70,00

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016  
Processo de Licitação: 31/2016  
Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 12/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

288	FIO PARALELO 2 x 1,5 mm - Marca: PREMIUN	M	150	-	1,60	240,00
289	FIO PARALELO 2 x 2,5 mm - Marca: PREMIUN	MT	250	-	1,95	487,50
290	FIO PARALELO 2x4MM - Marca: PREMIUN	MT	50	-	3,95	197,50
291	FIO SOLIDO 10,0 MM 2- 750W - Marca: CORFIO	M	50	-	5,10	255,00
292	FIO SOLIDO 2,5MM - Marca: CORFIO	M	150	-	1,30	195,00
293	FIO SOLIDO 4,0MM - Marca: CORFIO	MT	50	-	2,20	110,00
294	FIO SOLIDO 6,0MM - Marca: CORFIO	MT	30	-	3,00	90,00
295	FIO SOLIDO AZUL 10,0MM 2 750V - Marca: CORFIO	M	50	-	5,10	255,00
296	FIO SOLIDO PRETO 10,0MM 2 - 750V - Marca: CORFIO	M	50	-	5,10	255,00
297	FIO SOLIDO VERDE 10,0MM 2 - 750V - Marca: CORFIO	M	50	-	5,10	255,00
298	FIO SOLIDO VERMELHO 10,0MM 2 - 750V - Marca: CORFIO	M	50	-	5,10	255,00
299	FITA ADESIVA CREPE 25MMx50MT - Marca: EUROCEL	UN	10	-	5,50	55,00
300	FITA ANTI DERRAPANTE 5x500cm PRETA - Marca: DISMA	UN	10	-	5,90	59,00
301	FITA ASFALTICA AUTO ADERENTE ALUMINIZADA 0,10cm - Marca: PRIMER	UN	10	-	4,80	48,00
302	FITA ASFALTICA AUTO ADERENTE ALUMINIZADA 0,15CM - Marca: PRIMER	M	10	-	6,50	65,00
303	FITA DUPLA FACE 12MMx1,5MT - Marca: EUROCEL	UN	30	-	6,10	183,00
304	FITA DUPLA FACE 12MMx10mt - Marca: EUROCEL	UN	20	-	25,50	510,00
305	FITA ISOLANTE 19x10m - Marca: IMPERIAL	UN	20	-	4,50	90,00
306	FITA ISOLANTE 19x20M - Marca: IMPERIAL	UN	20	-	7,20	144,00
307	FITA PRESILHA P/ POSTE - Marca:	UN	10	-	2,50	25,00
308	FITA VEDA ROSCA 18mm x 10m - Marca: TIGRE	UN	10	-	3,50	35,00
309	FITA VEDA ROSCA 18MMx25MM - Marca: TIGRE	UN	20	-	6,50	130,00
310	FITA ZEBRADA S/ADESIVO 70mm x 100mt - Marca: PLASTICAR	UN	10	-	8,70	87,00
311	FIXADOR COLA P/CAL PINTURAS - Marca: GLOBO FIX	UN	200	-	1,80	360,00
312	FLEXIVEL 40cm 1/2 - Marca: DURIN	UN	20	-	6,00	120,00
313	FLEXIVEL 50cm 1/2 - Marca: DURIN	UN	10	-	7,30	73,00
314	FLEXIVEL 60cm 1/2 - Marca: DURIN	UN	10	-	7,50	75,00
315	FLEXIVEL INOX 40CM - Marca: PEVILON	UN	5	-	13,50	67,50

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016  
Processo de Licitação: 31/2016  
Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 13/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

316	FLEXÍVEL TRANCADO 1/2 x 60cm REFORÇADO - Marca: PEVILON	UN	10	-	8,90	89,00
317	FOSSA SEPTICA EM CONCRETO - Marca:	UN	1	-	155,00	155,00
318	FUNDO PREPARADOR DE PAREDES 3,6 LT - Marca: LUKSCOLOR	UN	10	-	59,00	590,00
319	GARFO P/ ROLO PINTURA 23CM TIPO GAIOLA - Marca: ATLAS	UN	5	-	7,50	37,50
320	HASTE TERRA DE COBRE 5/8 - Marca:	UN	5	-	38,00	190,00
321	IMPERMEABILIZANTE 3,6 LT - Marca: VEDACIT	UN	5	-	54,00	270,00
322	INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA 2P+T - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	11,50	115,00
323	INTERRUPTOR PARALELO 1 TECLA - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	6,80	68,00
324	INTERRUPTOR PARALELO 1 TECLAS SOBREPOR - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	5,50	55,00
325	INTERRUPTOR PARALELO 2 TECLAS - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	11,00	110,00
326	INTERRUPTOR PARALELO 2 TECLAS + TOMADA 2P+T - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	15,20	152,00
327	INTERRUPTOR PARALELO 2 TECLAS + TOMADA 2P+T SOBREPOR - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	9,00	90,00
328	INTERRUPTOR PARALELO 2 TECLAS SOBREPOR - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	6,50	65,00
329	INTERRUPTOR PARALELO 3 TECLAS - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	15,30	153,00
330	INTERRUPTOR SIMP+1 INTERRUP PARALELO - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	10,50	105,00
331	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	9,90	99,00
332	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA SOBREPOR - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	5,90	59,00
333	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	5,20	52,00
334	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLA - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	9,10	91,00
335	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS + TOMADA 2P+T - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	14,00	140,00
336	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS + TOMADA SOBREPOR - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	9,00	90,00
337	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS SOBREPOR - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	9,00	90,00
338	INTERRUPTOR SIMPLES 3 TECLA - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	12,90	129,00
339	INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	4,20	42,00

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016  
Processo de Licitação: 31/2016  
Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 14/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

340	INTERRUPTOR SIMPLES+ 1 PARALELO SOBREPOR - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	5,80	58,00
341	ISOLADOR PIMENTÃO CERAMICA - Marca:	UN	10	-	5,10	51,00
342	ISOLADOR ROLDANA CERAMICA - Marca:	UN	10	-	4,90	49,00
343	ISOLADOR ROLDANA PLASTICA 24x24 - Marca:	UN	10	-	0,25	2,50
344	ISOLADOR ROLDANA PLASTICA 36x36 - Marca:	UN	10	-	0,60	6,00
345	JOELHO 90 C/ ROSCA RR 3/4" - Marca: KRONA	UN	30	-	2,40	72,00
346	JOELHO 90 C/ROSCA RR 1/2" - Marca: KRONA	UN	30	-	1,60	48,00
347	JOELHO 90° SOLDÁVEL - 25mm - Marca: TIGRE	UN	30	-	1,00	30,00
348	JOELHO 90° SOLDAVEL 20mm - Marca: TIGRE	UN	30	-	0,90	27,00
349	JOELHO AZUL BUCHA LATÃO 90° 20 - Marca: KRONA	UN	10	-	3,50	35,00
350	JOELHO ESGOTO 45° 100mm - Marca: KRONA	UN	10	-	6,20	62,00
351	JOELHO ESGOTO 45° 40mm - Marca: KRONA	UN	30	-	2,00	60,00
352	JOELHO ESGOTO 45° 50mm - Marca: KRONA	UN	5	-	2,90	14,50
353	JOELHO ESGOTO 45° 75mm - Marca: KRONA	UN	10	-	5,70	57,00
354	JOELHO ESGOTO 90° 100mm - Marca: KRONA	UN	10	-	4,20	42,00
355	JOELHO ESGOTO 90° 150mm - Marca: KRONA	UN	5	-	26,00	130,00
356	JOELHO ESGOTO 90° 200mm - Marca: KRONA	UN	5	-	49,00	245,00
357	JOELHO ESGOTO 90° 40mm - Marca: KRONA	UN	20	-	1,60	32,00
358	JOELHO ESGOTO 90° 50mm - Marca: KRONA	UN	20	-	2,20	44,00
359	JOELHO ESGOTO 90° 75mm - Marca: KRONA	UN	20	-	3,80	76,00
360	JOELHO LR 20x1/2 - Marca: TIGRE	UN	50	-	2,20	110,00
361	JOELHO LR 25x1/2 - Marca: TIGRE	UN	50	-	2,30	115,00
362	JOELHO LR AZUL 20x 1/2 - Marca: TIGRE	UN	30	-	4,50	135,00
363	JOELHO LR AZUL 25 x 1/2 - Marca: TIGRE	UN	30	-	5,80	174,00
364	JOELHO LR AZUL 25 x 3/4 - Marca: TIGRE	UN	30	-	5,90	177,00
365	JOELHO SOLDÁVEL 20mm x 45 - Marca: TIGRE	UN	10	-	1,30	13,00
366	JOELHO SOLDAVEL 45° 20mm - Marca: TIGRE	UN	30	-	1,30	39,00
367	JOELHO SOLDAVEL 90° C/REDUÇÃO 25x20mm - Marca: KRONA	UN	30	-	1,90	57,00

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016

Processo de Licitação: 31/2016

Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 15/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

368	JOELHO SOLDAVEL 90° 20mm - Marca: TIGRE	UN	30	-	0,90	27,00
369	JOELHO SOLDAVEL 90° 25mm - Marca: TIGRE	UN	30	-	1,00	30,00
370	JOELHO SOLDAVEL LR 25x3/4 - Marca: TIGRE	UN	10	-	3,20	32,00
371	JOELHO SOLDAVEL MISTA 20x1/2" - Marca: TIGRE	UN	10	-	2,20	22,00
372	JUNÇÃO ESGOTO 100x50mm - Marca: KRONA	UN	5	-	9,30	46,50
373	JUNÇÃO ESGOTO 100x75mm - Marca: KRONA	UN	5	-	14,00	70,00
374	JUNÇÃO ESGOTO Y 40mm - Marca: TIGRE	UN	10	-	2,90	29,00
375	JUNÇÃO ESGOTO Y 50x50mm - Marca: KRONA	UN	10	-	6,80	68,00
376	JUNÇÃO SIMPLES 100x100mm - Marca: KRONA	UN	5	-	13,50	67,50
377	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 75x50mm - Marca: KRONA	UN	5	-	9,50	47,50
378	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 75x75mm - Marca: KRONA	UN	5	-	13,50	67,50
379	JUNTA FÁCIL PACOTE COM 100 UND 4mm - Marca: METASUL	PCT	3	-	3,50	10,50
380	LAMPADA DE SODIO 400W - Marca: EMPALUX	UN	5	-	35,00	175,00
381	LAMPADA ECONOMICA 40W - Marca: TASCHIBRA	UN	5	-	34,00	170,00
382	LAMPADA ECONOMICA COMP 7W - Marca: TASCHIBRA	UN	5	-	8,20	41,00
383	LAMPADA ECONOMICA COMP ESP CORES 26W - Marca: TASCHIBRA	UN	5	-	26,50	132,50
384	LAMPADA ECONOMICA COMP ESPIRAL 20W - Marca: TASCHIBRA	UN	10	-	13,70	137,00
385	LAMPADA ECONOMICA COMP ESPIRAL 25W - Marca: TASCHIBRA	UN	20	-	14,00	280,00
386	LAMPADA ECONOMICA COMP ESPIRAL 32W - Marca: TASCHIBRA	UN	10	-	27,90	279,00
387	LAMPADA ECONOMICA COMPACTA 14W - Marca: TASCHIBRA	UN	5	-	10,80	54,00
388	LAMPADA ECONOMICA COMPACTA 15W - Marca: TASCHIBRA	UN	5	-	9,50	47,50
389	LAMPADA ECONOMICA COMPACTA 20W - Marca: TASCHIBRA	UN	15	-	11,50	172,50
390	LAMPADA ECONOMICA COMPACTA 25W - Marca: TASCHIBRA	UN	40	-	12,50	500,00
391	LAMPADA ECONÔMICA COMPACTA 4 U 59 W - Marca: TASCHIBRA	UN	20	-	43,50	870,00
392	LAMPADA ECONOMICA COMPACTA 40W - Marca: TASCHIBRA	UN	20	-	34,00	680,00
393	LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL COMPACTA 25W - Marca: TASCHIBRA	UN	5	-	14,00	70,00
394	LAMPADA FLUORESCENTE 20W - Marca: MANPLEX	UN	50	-	5,60	280,00

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016

Processo de Licitação: 31/2016

Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 16/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

395	LAMPADA FLUORESCENTE 36W - Marca: MANPLEX	UN	40	-	9,00	360,00
396	LAMPADA FLUORESCENTE 40W - Marca: MANPLEX	UN	200	-	9,00	1.800,00
397	LAMPADA FLUORESCENTE CIRCULAR 22W - Marca: TASCHIBRA	UN	5	-	15,50	77,50
398	LAMPADA FLUORESCENTE CIRCULAR 32W - Marca: TASCHIBRA	UN	5	-	23,00	115,00
399	LAMPADA MERCURIO 160W - Marca: EMPALUX	UN	5	-	12,40	62,00
400	LAMPADA MISTA 160W - Marca: MANPLEX	UN	10	-	20,90	209,00
401	LAMPADA MISTA 250W - Marca: MANPLEX	UN	10	-	36,00	360,00
402	LAMPADA VAPOR SODIO 250W - Marca: EMPALUX	UN	5	-	29,00	145,00
403	LINHA DE NYLON 3,00MM P/ CORTADOR DE GRAMA - Marca: EKILON	UN	500	-	0,98	490,00
404	LINHA DE PESCA 0,7 COM 100mt - Marca: DTOOLS	UNI	4	-	7,30	29,20
405	LIQUIKAL 1LT - Marca: QUEVERKS	UN	10	-	6,50	65,00
406	LIXA ROLO AMARELA GR 100 - Marca: ALCAR	MT	10	-	3,50	35,00
407	LIXA ROLO AMARELA GR 120 - Marca: ALCAR	UN	10	-	3,50	35,00
408	LIXA ROLO AMARELA GR 150 - Marca: ALCAR	UN	10	-	3,50	35,00
409	LIXA ROLO AMARELA GR 180 - Marca: ALCAR	UN	10	-	3,50	35,00
410	LIXA ROLO AMARELA gr 220 - Marca: ALCAR	UN	10	-	3,50	35,00
411	LIXA ROLO AMARELA gr 60 - Marca: ALCAR	UN	10	-	3,50	35,00
412	LIXA ROLO AMARELA GR 80 - Marca: ALCAR	UN	10	-	3,50	35,00
413	LONA PLASTICA PRETA 4x100 - Marca: SIVEL	MT2	50	-	1,50	75,00
414	LONA PLÁSTICA PRETA 6x100 - Marca: SIVEL	UN	100	-	1,50	150,00
415	LONA PLASTICA PRETA 8x100 - Marca: SIVEL	MT2	100	-	1,50	150,00
416	LUVA 20mm SISTEMA X - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	1,80	18,00
417	LUVA 3/4" ELETRODUTO - Marca: TUBOVALE	UN	5	-	0,60	3,00
418	LUVA AZUL BUCHA LATA 20x 1/2 AZUL - Marca: KRONA	UN	10	-	2,80	28,00
419	LUVA C/ROSCA RR 1/2" - Marca: KRONA	UN	10	-	1,50	15,00
420	LUVA DE CORRER ESGOTO 75MM - Marca: KRONA	UN	5	-	8,50	42,50
421	LUVA DE CORRER SOLDAVEL 20MM - Marca: KRONA	UN	10	-	4,95	49,50
422	LUVA ESGOTO 100mm - Marca: KRONA	UN	10	-	4,50	45,00

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016

Processo de Licitação: 31/2016

Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 17/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

423	LUVA ESGOTO 150mm - Marca: KRONA	UN	5	-	19,00	95,00
424	LUVA ESGOTO 200mm - Marca: KRONA	UN	5	-	25,50	127,50
425	LUVA ESGOTO 40mm - Marca: KRONA	UN	20	-	1,20	24,00
426	LUVA ESGOTO 50mm - Marca: KRONA	UN	30	-	2,20	66,00
427	LUVA ESGOTO 75mm - Marca: KRONA	UN	20	-	3,80	76,00
428	LUVA ESGOTO DE CORRER 75mm - Marca: KRONA	UN	5	-	8,50	42,50
429	LUVA LR 20mm - Marca: KRONA	UN	50	-	1,20	60,00
430	LUVA LR 20x1/2 - Marca: KRONA	UN	50	-	1,20	60,00
431	LUVA LR 25x1/2 - Marca: KRONA	UN	50	-	1,70	85,00
432	LUVA LR 25x3/4 - Marca: KRONA	UN	50	-	1,80	90,00
433	LUVA LR AZUL 20 x 1/2 - Marca: KRONA	UN	50	-	2,80	140,00
434	LUVA LR AZUL 25 x 1/2 - Marca: KRONA	UN	50	-	4,90	245,00
435	LUVA PARA ELETRODUTO 1 " - Marca: TUBOVALE	UN	5	-	1,20	6,00
436	LUVA PARA ELETRODUTO 2 " - Marca: TUBOVALE	UN	10	-	2,40	24,00
437	LUVA PIGMENTADA VERDE G - Marca: BRACOL	UN	50	-	9,20	460,00
438	LUVA RED SOLDAVEL 50x25mm - Marca: TIGRE	UN	20	-	3,90	78,00
439	LUVA REDUÇÃO SOLDAVEL 25x20mm - Marca: KRONA	UN	20	-	1,10	22,00
440	LUVA REDUÇÃO SOLDAVEL MISTA 25x1/2" - Marca: TIGRE	UN	20	-	1,70	34,00
441	LUVA RÍGIDA 3/4 - Marca: TIGRE	UN	10	-	3,20	32,00
442	LUVA SOLDÁVEL 20mm - Marca: TIGRE	UN	20	-	0,90	18,00
443	LUVA SOLDAVEL 25mm - Marca: TIGRE	UN	20	-	1,10	22,00
444	LUVA SOLDAVEL 32MM - Marca: TIGRE	UN	10	-	1,60	16,00
445	LUVA SOLDAVEL 40mm - Marca: TIGRE	UN	20	-	3,60	72,00
446	LUVA SOLDAVEL 50mm - Marca: TIGRE	UN	20	-	3,90	78,00
447	LUVA SOLDAVEL BUCHA LATA 20x1/2 AZUL - Marca: KRONA	UN	20	-	2,80	56,00
448	LUVA SOLDAVEL LISA 20mm - Marca: TIGRE	UN	50	-	0,90	45,00
449	LUVA SOLDAVEL LISA 25mm - Marca: TIGRE	UN	50	-	1,10	55,00
450	LUZ DE EMERGENCIA 2x8W AVANT 30 LEDS - Marca: TASCHIBRA	UN	50	-	37,00	1.850,00
451	MADEIRA DE TABUAS ( 30 CM x 4,20 MT) - Marca:	DUZ	10	-	480,00	4.800,00

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016  
Processo de Licitação: 31/2016  
Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 18/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

452 MADEIRITE COLA BRANCA 1.10 x 2,20 - 11mm - Marca:	UN	10	-	31,00	310,00
453 MADEIRITE COLA BRANCA 1.10 x 2,20 - 9MM - Marca:	UN	10	-	27,00	270,00
454 MANGUEIRA DE JARDIM 30 MT - Marca: DTOOLS	UN	2	-	73,00	146,00
455 MANGUEIRA ELETRODUTO 1/2 CORRUGADO - Marca: MANPLEX	M	50	-	0,55	27,50
456 MANGUEIRA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 1" - Marca: MANPLEX	M	50	-	1,60	80,00
457 MANGUEIRA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 3/4 - Marca: MANPLEX	M	50	-	1,30	65,00
458 MANGUEIRA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 5/8 - Marca: MANPLEX	M	50	-	0,55	27,50
459 MASSA ACRILICA 3,6 LT - Marca: LUKSCOLOR	UN	5	-	27,00	135,00
460 MASSA CORRIDA 3,6L - Marca: LUKSCOLOR	UN	5	-	21,50	107,50
461 NIPEL C/ ROSCA MEDIA 1/2 - Marca: KRONA	UN	10	-	0,90	9,00
462 NIPEL C/ ROSCA MEDIA 3/4 - Marca: KRONA	UN	10	-	1,00	10,00
463 OLEO LUBRIFICANTE SPRAY 300ml - Marca: LUBGIN	UN	10	-	11,50	115,00
464 PARAFUSO DE VASO SANITARIO - Marca: PEVILON	UN	30	-	7,80	234,00
465 PARAFUSO TELHEIRO 5/16" - Marca: JOMARCA	UN	100	-	0,70	70,00
466 PINCEL 1" - Marca: ATLAS	UN	5	-	3,70	18,50
467 PINCEL 1.1/2" - Marca: ATLAS	UN	5	-	4,50	22,50
468 PINCEL 1/2" - Marca: ATLAS	UN	5	-	2,00	10,00
469 PINCEL 2 1/2" - Marca: ATLAS	UN	5	-	6,20	31,00
470 PINCEL 2" - Marca: ATLAS	UN	5	-	5,50	27,50
471 PINCEL 3" - Marca: ATLAS	UN	5	-	9,70	48,50
472 PINCEL 3/4" - Marca: ATLAS	UN	5	-	2,20	11,00
473 PINCEL 4" - Marca: ATLAS	UN	5	-	9,90	49,50
474 PINO 3 x 20 A - Marca: HJ ELETRIC	UN	5	-	4,90	24,50
475 PINO 3x30 A TRIFÁSICO - Marca: HJ ELETRIC	UN	5	-	12,50	62,50
476 PISO CERÂMICO PI 4 DE 1º QUALIDADE - Marca: ITAGRES	M3	70	-	37,00	2.590,00
477 PLACA CEGA - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	2,40	24,00
478 PLAFON C/SOQ. PORC. - Marca: PERLEX	UN	10	-	6,30	63,00

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016

Processo de Licitação: 31/2016

Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 19/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

479	PLUG 3 SAIDAS 2P - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	5,90	59,00
480	PLUG ROSCAVEL 1/2" - Marca: KRONA	UN	30	-	0,70	21,00
481	PLUG ROSCÁVEL 20mm - Marca: KRONA	UN	10	-	0,70	7,00
482	PLUGUE 2 P + T - Marca: FAME	UN	10	-	4,00	40,00
483	PLUGUE 2P - Marca: FAME	UN	10	-	4,00	40,00
484	PLUGUE 3P+T - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	4,34	43,40
485	PLUGUE MACHO 10 A - Marca: FAME	UN	20	-	4,00	80,00
486	PLUGUE ROSCAVEL 3/4" - Marca: KRONA	UN	30	-	0,80	24,00
487	PORTA CADEADO - Marca: LOTH	UN	10	-	4,50	45,00
488	PORTA INTERNA COMPLETA 0,80x2,10 MT - Marca:	UN	2	-	190,00	380,00
489	PORTA MADEIRA C/ MARCO COMPLETA 2,10x0,80 EXTERNA - Marca:	UN	2	-	310,00	620,00
490	POSTE PADRÃO 7mt CELESC - Marca:	UN	1	-	410,00	410,00
491	PREGO 10x10 - Marca: BENORTE	KG	5	-	14,00	70,00
492	PREGO 12 x 12 - Marca: BENORTE	KG	5	-	10,80	54,00
493	PREGO 14 x 18 - Marca: BENORTE	KG	5	-	10,80	54,00
494	PREGO 15x18 - Marca: BENORTE	KG	20	-	10,80	216,00
495	PREGO 15x21 - Marca: BENORTE	KG	20	-	9,50	190,00
496	PREGO 17x27 - Marca: GERDAU	KG	30	-	9,00	270,00
497	PREGO 17x27 CABEÇA DUPLA - Marca: GERDAU	KG	15	-	10,50	157,50
498	PREGO 18x30 - Marca: GERDAU	KG	30	-	9,00	270,00
499	PREGO 18x30 CABEÇA DUPLA - Marca: GERDAU	KG	15	-	10,50	157,50
500	PREGO 19x39 - Marca: GERDAU	KG	20	-	9,00	180,00
501	PREGO 25 X 72 (KG) - Marca: BENORTE	KG	100	-	10,50	1.050,00
502	PREGO AAO 10x10 - Marca: BENORTE	KG	5	-	2,50	12,50
503	PREGO TELHEIRO - Marca: JOMARCA	KG	10	-	11,50	115,00
504	REATOR ELETRICO PROTEGIDO 1x20/18W - Marca: ECP	UN	10	-	19,90	199,00
505	REATOR ELÉTRICO PROTEGIDO 2 x 20 / 18W - Marca: ECP	UN	10	-	23,00	230,00
506	REATOR ELETRICO PROTEGIDO 2x 40 / 36W - Marca: ECP	UN	30	-	29,50	885,00
507	REATOR ELETRICO PROTEGIDO 2x18/20W - Marca: ECP	UN	5	-	23,00	115,00

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016

Processo de Licitação: 31/2016

Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 20/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

508	REATOR VAPOR DE SODIO 250W - Marca: INTRAL	UN	2	-	99,00	198,00
509	REDUÇÃO ESGOTO 100x50 mm - Marca: KRONA	UN	10	-	4,70	47,00
510	REDUÇÃO ESGOTO 100x75 mm - Marca: KRONA	UN	10	-	5,20	52,00
511	REDUÇÃO ESGOTO 50x40 mm - Marca: KRONA	UN	10	-	1,30	13,00
512	REDUÇÃO ESGOTO 75x50 mm - Marca: KRONA	UN	10	-	4,50	45,00
513	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 - Marca: LEKAT	UN	5	-	17,80	89,00
514	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 20mm - Marca: DURIN	UN	10	-	6,80	68,00
515	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25mm - Marca: DURIN	UN	5	-	9,00	45,00
516	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32MM - Marca: DURIN	UN	5	-	14,50	72,50
517	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 40MM - Marca: DURIN	UN	5	-	19,80	99,00
518	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50MM - Marca: DURIN	UN	5	-	19,90	99,50
519	REGISTRO GAVETA BASE 1/2" - Marca: DOCOL	UN	5	-	34,00	170,00
520	REGISTRO GAVETA BASE 3/4 - Marca: DOCOL	UN	5	-	35,50	177,50
521	REGISTRO PRESSAO BASE 1/2" - Marca: DOCOL	UN	5	-	32,00	160,00
522	REGISTRO SOLDAVEL 40x1/4" - Marca: DURIN	UN	5	-	19,80	99,00
523	REGUA P/EXTENÇÃO 3 TOMADAS - Marca: FIOS E CABOS	UN	10	-	12,00	120,00
524	REJUNTE 1 kg PARA PISO CERÂMICO - Marca: QUARTZOLIT	UN	20	-	3,00	60,00
525	RELE FOTOELETRICO - Marca: EXATION	UN	5	-	27,00	135,00
526	RODA PÉ PINUS 3,0m - Marca:	M	50	-	2,30	115,00
527	ROLO ANTI GOTA 15cm - Marca: ATLAS	UN	5	-	14,70	73,50
528	ROLO ANTI GOTA 23cm - Marca: ATLAS	UN	10	-	17,00	170,00
529	ROLO DE ESPUMA 15CM - Marca: ATLAS	UN	5	-	6,90	34,50
530	ROLO DE ESPUMA 9CM - Marca: ATLAS	UN	10	-	3,70	37,00
531	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23CM - Marca: ATLAS	UN	5	-	9,80	49,00
532	ROLO DE LÃ 18cm - Marca: ATLAS	UN	5	-	19,50	97,50
533	ROLO DE LÃ 23CM - Marca: ATLAS	UN	5	-	18,00	90,00
534	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15cm - Marca: ATLAS	UN	10	-	14,50	145,00
535	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 9cm - Marca: ATLAS	UN	5	-	7,50	37,50
536	ROLO DE LÃ NATURAL 5CM - Marca: ATLAS	UN	5	-	6,50	32,50

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016

Processo de Licitação: 31/2016

Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 21/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

537	ROLO ESPUMA 23CM - Marca: ATLAS	UN	5	-	9,80	49,00
538	SELADOR ACRILICO 18LT - Marca: EUCATEX	SC	2	-	90,00	180,00
539	SIFÃO FLEXIVEL 1,5MTx40MM - Marca: DURIN	UN	2	-	11,00	22,00
540	SIFÃO TUBO EXTENSIVO 330MM/720MM - Marca: DURIN	UN	2	-	7,20	14,40
541	SIFAO UNIVERSAL DUPLO - Marca: DURIN	UN	10	-	13,80	138,00
542	SILICONE TRANSPARENTE 50g - Marca: TECK BOND	UN	10	-	5,80	58,00
543	SILICONE USO GERAL 300ML - Marca: DTOOLS	UN	5	-	13,50	67,50
544	SOLVENTE 900ml - Marca: LUKSCOLOR	UN	10	-	11,50	115,00
545	SPOT 2 LAMPADAS - Marca: MANPLEX	UN	5	-	24,50	122,50
546	SPRAY ALUMINIO - Marca: COLORGIN	UN	10	-	15,00	150,00
547	SPRAY AMARELO 350ml - Marca: COLORGIN	UN	5	-	15,00	75,00
548	SPRAY AZUL CEU 350ml - Marca: COLORGIN	UN	5	-	15,00	75,00
549	SPRAY BRANCO 350ml - Marca: COLORGIN	UN	5	-	15,00	75,00
550	SPRAY DOURADO 350ml - Marca: COLORGIN	UN	5	-	29,00	145,00
551	SPRAY PRATA 350ml - Marca: COLORGIN	UN	5	-	15,00	75,00
552	SPRAY PRETO 350ML - Marca: COLORGIN	UN	10	-	15,00	150,00
553	SPRAY VERDE 350ml - Marca: COLORGIN	UN	5	-	15,00	75,00
554	SPRAY VERMELHO 350ml - Marca: COLORGIN	UN	5	-	15,00	75,00
555	STARTER COM CAPACITOR 30/40W 110/220V - Marca: TASCHIBRA	UN	100	-	1,50	150,00
556	TEE 100 mm - Marca: KRONA	UN	5	-	8,80	44,00
557	TEE 90° SOLDAVEL 32mm - Marca: TIGRE	UN	10	-	3,50	35,00
558	TEE 90° SOLDAVEL 50mm - Marca: TIGRE	UN	10	-	6,90	69,00
559	TEE 90° SOLDAVEL LISO 20mm - Marca: TIGRE	UN	20	-	1,20	24,00
560	TEE AGUA RRR 25mm - Marca: KRONA	UN	20	-	2,50	50,00
561	TEE COM REDUÇÃO ESGOTO 100x75mm - Marca: KRONA	UN	5	-	9,50	47,50
562	TEE COM REDUÇÃO ESGOTO 75x50mm - Marca: KRONA	UN	5	-	8,80	44,00
563	TEE CURTO C/ REDUÇÃO ESGOTO 100x50MM - Marca: KRONA	UN	5	-	13,50	67,50
564	TEE ESGOTO 150mm - Marca: KRONA	UN	5	-	32,00	160,00
565	TEE ESGOTO 40mm - Marca: KRONA	UN	10	-	1,90	19,00

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016

Processo de Licitação: 31/2016

Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 22/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

566	TEE ESGOTO 50mm - Marca: KRONA	UN	10	-	4,50	45,00
567	TEE ESGOTO 50x50mm - Marca: KRONA	UN	5	-	4,50	22,50
568	TEE ESGOTO 75mm - Marca: KRONA	UN	10	-	8,90	89,00
569	TEE ESGOTO 75x50mm - Marca: KRONA	UN	5	-	8,80	44,00
570	TEE ESGOTO 75x75mm - Marca: KRONA	UN	5	-	8,90	44,50
571	TEE LR 20x 1/2 - Marca: TIGRE	UN	30	-	2,40	72,00
572	TEE LR 25x1/2 - Marca: KRONA	UN	30	-	2,60	78,00
573	TEE LR 32x3/4 - Marca: TIGRE	UN	5	-	6,70	33,50
574	TEE LR AZUL 25x 1/2 - Marca: KRONA	UN	15	-	5,60	84,00
575	TEE LR AZUL 25x 3/4 - Marca: TIGRE	UN	10	-	6,90	69,00
576	TEE SOLDAVEL 20mm - Marca: TIGRE	UN	20	-	1,30	26,00
577	TEE SOLDAVEL 25mm - Marca: TIGRE	UN	20	-	1,40	28,00
578	TEE SOLDAVEL C/ REDUÇÃO 25x20mm - Marca: TIGRE	UN	20	-	2,40	48,00
579	TEE SOLDAVEL LR BUCHA LATA 20x1/2" - Marca: KRONA	UN	20	-	4,30	86,00
580	TELHA AMIANTO 1.22 x 1.10 x 6MM - Marca: ETERNIT	UN	10	-	25,00	250,00
581	TELHA AMIANTO 1.22x 1.10 x 5MM - Marca: ETERNIT	UN	10	-	23,30	233,00
582	TELHA AMIANTO 1.53 x 0,50 x 4MM - Marca: ETERNIT	UN	10	-	9,90	99,00
583	TELHA AMIANTO 1.53 x 0,50 x 5MM - Marca: ETERNIT	UN	10	-	32,50	325,00
584	TELHA AMIANTO 1.53x1.10 x 6mm - Marca: ETERNIT	UN	10	-	35,50	355,00
585	TELHA AMIANTO 1.83 x 0,50 x 4MM - Marca: ETERNIT	UN	10	-	12,00	120,00
586	TELHA AMIANTO 1.83 x 1.10 x 5MM - Marca: ETERNIT	UN	10	-	35,50	355,00
587	TELHA AMIANTO 1.83x1.10 x 6mm - Marca: ETERNIT	UN	40	-	37,50	1.500,00
588	TELHA AMIANTO 2.13 x 1.10 x 6mm - Marca: ETERNIT	UN	10	-	43,50	435,00
589	TELHA AMIANTO 2.44 x 0.50 x 4MM - Marca: ETERNIT	UN	10	-	14,00	140,00
590	TELHA AMIANTO 2.44 x 1.10 x 5MM - Marca: ETERNIT	UN	10	-	43,50	435,00
591	TELHA AMIANTO 2.44 x 1.10 x 6mm - Marca: ETERNIT	UN	20	-	49,00	980,00
592	TERMINAL SAPATA 35MM - Marca:	UN	5	-	4,90	24,50
593	THINNER 5 LT - Marca: LUKSCOLOR	UN	5	-	55,00	275,00
594	THINNER 900 ML - Marca: LUKSCOLOR	UN	10	-	11,50	115,00

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016

Processo de Licitação: 31/2016

Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 23/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

595	TIJOLO 6 FUROS - Marca:	PC	1500	-	0,60	900,00
596	TIJOLO A VISTA 4 FUROS - Marca:	UN	1500	-	0,98	1.470,00
597	TIJOLOS MACIÇOS - Marca:	UN	200	-	0,70	140,00
598	TINTA A ÓLEO 3,6 lts - Marca: SUVINIL	GL	10	-	58,50	585,00
599	TINTA ACRILICA 3,6L - Marca: LUKSCOLOR	UN	40	-	69,00	2.760,00
600	TINTA ESMALTE 3,6LT - Marca: LUKSCOLOR	UN	15	-	66,00	990,00
601	TOMADA 10 A SISTEMA X - Marca: MEC TRONIC	UN	30	-	7,80	234,00
602	TOMADA 2 SISTEMA X - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	10,80	108,00
603	TOMADA 20 A SISTEMA X - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	9,90	99,00
604	TOMADA DE NYLON TRIFÁSICA 3x30 A - Marca: HJ ELETRIC	UN	5	-	12,70	63,50
605	TOMADA DE SOBREPOR BIPOLAR 2P+T - Marca: MEC TRONIC	UN	30	-	5,50	165,00
606	TOMADA DUPLA TELEFONE SISTEMA X - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	10,90	109,00
607	TOMADA PADRA 2P+T - Marca: MEC TRONIC	UN	20	-	5,90	118,00
608	TOMADA PADRAO 2 POLOS + TERRA - Marca: MEC TRONIC	UN	20	-	5,90	118,00
609	TOMADA PADRÃO 2P+T - Marca: MEC TRONIC	UN	20	-	5,90	118,00
610	TOMADA PADRÃO DUPLA 10A - Marca: MEC TRONIC	UN	10	-	11,80	118,00
611	TOMADA SIMPLES P/TELEFONE - Marca: FIOS E CABOS	UN	10	-	4,00	40,00
612	TOMADA TELEFONE 2V - Marca: FAME	UN	5	-	9,60	48,00
613	TORNEIRA P/ JARDIM 1/2 - Marca: DURIN	UN	10	-	3,70	37,00
614	TRAVA PORTA CROMADO - Marca: VONDER	UN	10	-	7,00	70,00
615	TUBO DE DESCARGA - Marca: KRONA	UN	5	-	11,50	57,50
616	TUBO ELETRODUTO 1" - Marca: TUBOVALE	UN	10	-	9,50	95,00
617	TUBO ELETRODUTO 1/2" - Marca: TUBOVALE	UN	10	-	4,50	45,00
618	TUBO ELETRODUTO 2" - Marca: TUBOVALE	UN	10	-	18,50	185,00
619	TUBO ELETRODUTO 3/4" - Marca: TUBOVALE	UN	10	-	6,00	60,00
620	TUBO EXTENSIVO 0,72cm - Marca: DURIN	UN	5	-	7,20	36,00
621	TUBO EXTENSIVO 1,50 M - Marca: DURIN	UN	10	-	11,00	110,00
622	TUBO GALVANIZADO 3/4x6,0MT - Marca:	UN	2	-	102,00	204,00
623	TUBO GALVANIZADO 6MT 2" - Marca:	UN	2	-	285,00	570,00

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016  
Processo de Licitação: 31/2016  
Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 24/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

624	TUBO PVC AGUA 20MM - Marca: PVC BRAZIL	BAR	20	-	11,30	226,00
625	TUBO PVC AGUA 25MM - Marca: PVC BRAZIL	BAR	20	-	14,20	284,00
626	TUBO PVC AGUA 32MM - Marca: PVC BRAZIL	UN	10	-	27,00	270,00
627	TUBO PVC AGUA 40MM - Marca: PVC BRAZIL	UN	10	-	35,50	355,00
628	TUBO PVC AGUA 50MM - Marca: PVC BRAZIL	UN	10	-	47,00	470,00
629	TUBO PVC ESGOTO 100mm - Marca: PVC BRAZIL	BAR	30	-	48,00	1.440,00
630	TUBO PVC ESGOTO 150mm - Marca: PVC BRAZIL	UN	15	-	120,00	1.800,00
631	TUBO PVC ESGOTO 200mm - Marca: PVC BRAZIL	BAR	10	-	210,00	2.100,00
632	TUBO PVC ESGOTO 40mm - Marca: PVC BRAZIL	BAR	10	-	20,00	200,00
633	TUBO PVC ESGOTO 50mm - Marca: PVC BRAZIL	BAR	10	-	30,50	305,00
634	TUBO PVC ESGOTO 75mm - Marca: PVC BRAZIL	BAR	10	-	41,00	410,00
635	UNIAO DE REDUÇÃO 3/4x1/2 - Marca: KRONA	UN	20	-	1,20	24,00
636	UNIÃO INTERNA 1" - Marca: KRONA	UN	20	-	1,10	22,00
637	UNIÃO INTERNA 1/2 - Marca: KRONA	UN	20	-	1,00	20,00
638	UNIÃO PARA MANGUEIRA 1/2 - Marca: KRONA	UN	10	-	1,00	10,00
639	VALVULA PARA LAVATÓRIO CROMADO - Marca: INJEPLAST	UN	10	-	7,50	75,00
640	VASO SANITARIO - Marca: LOGASA	UN	3	-	105,00	315,00
641	VEDA CONCRETO 1 L - Marca: QUEVEKS	UN	5	-	15,80	79,00
642	VEDA REBOCO 1 L - Marca: QUEVEKS	UN	5	-	15,00	75,00
643	VEDADOR PARA POETA 80cm - Marca: FABIL	UN	10	-	9,90	99,00
644	BOCAL SOQUETE FIXO - Marca: PERLEX	UN	10	-	3,50	35,00
645	BOCAL SOQUETE COM RABICHO - Marca: PERLEX	UN	10	-	3,50	35,00
646	BOCAL SOQUETE DE PORCELANA FIXO - Marca: PERLEX	UN	10	-	4,80	48,00
647	CANALETA 2x2 SISTEMA X COM FITA ADESIVA - Marca: PERLEX	UN	10	-	6,70	67,00
648	LAMPADA DE LED TKL 900 6500K - Marca: TASCHIBRA	UN	5	-	19,90	99,50
649	MANGUEIRA DE JARDIM FLEXÍVEL - Marca: ORION	M	100	-	2,40	240,00
650	PAU 5 x 10 x 4,20 mt PINHEIRO - Marca:	M	25	-	12,60	315,00
651	CAIBRO 2" x 2" x 4,20 mt PINHEIRO - Marca:	M	16	-	8,40	134,40

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 31/2016  
Processo de Licitação: 31/2016  
Data do Processo: 14/04/2016

Folha: 25/25

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MAICOL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (124)**

652 PAU 6 x 12 x 4,20 mt PINHEIRO - Marca:	UNI	20	-	10,00	200,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>133.149,95</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>133.149,95</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.027.3.3.90.00.00.00.00 (110)

Erval Velho, 2 de Maio de 2016.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR